JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

PORTARIA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA
Nº143/2024

Atribui adicional de qualificação a servidores da Justiça Federal na Paraíba.

O DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA SEÇÃO JUDICÁRIA DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência
concedida pela Portaria da Direção do Foro nº 46/2023,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §§ 1º, 2º e 3º, da Lei nº 11.416/2006;
CONSIDERANDO a regulamentação do mencionado dispositivo legal por meio da Resolução nº 126/CJF, de 22/novembro/2010, publicada no DOU de 24/novembro/2010.

RESOLVE:
Art. 1º Atribuir aos(às) servidores(as), a seguir nominados(as), do Quadro de Pessoal Permanente desta Seção Judiciária, o Adicional de Qualificação no índice de 1% (um por cento), conforme o
número de horas implementadas, correspondente ao conjunto de ações de treinamento realizadas.

MAT SERVIDOR PERC. PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO FINANCEIRO SEI

PB661 ALESSANDRA LUCENA BARBOSA 1% MAI/2024 a ABR/2028 MAI/2024 a ABR/2028 0002028-35.2024.4.05.7400

PB882 ALÉSSIO ROBSON FERREIRA DE OLIVEIRA 1% MAI/2024 a ABR/2028 MAI/2024 a ABR/2028 0001712-22.2024.4.05.7400

PB933 ANA FLÁVIA FALCÃO DE CARVALHO 1% MAI/2024 a ABR/2028 JUN/2024 a ABR/2028 0001070-88.2020.4.05.7400

PB724 CÉSAR OLIVEIRA DE BARROS LEAL FILHO 1% MAI/2024 a ABR/2028 MAI/2024 a ABR/2028 0003153-48.2018.4.05.7400

PB183 FLÁVIO JOSÉ MIRANDA FEITOZA 1% MAI/2024 a SET/2027 MAI/2024 a SET/2027 0001737-35.2024.4.05.7400

PB1121 IBSEN WANDERLEY FIRMINO DA COSTA 1% MAI/2024 a ABR/2028 MAI/2024 a ABR/2028 0001977-24.2024.4.05.7400

PB1133 IGOR DINIZ DA MOTA SILVEIRA 1% MAI/2024 a FEV/2028 MAI/2024 a FEV/2028 0001970-32.2024.4.05.7400

PB343 JOSÉ NINO FRAZÃO 1% MAI/2024 a ABR/2028 MAI/2024 a ABR/2027 0002036-12.2024.4.05.7400

PB420 MARIA CRISTINA GOUVEIA DA SILVA NEFF 1% OUT/2022 a SET/2026 JUN/2024 a SET/2026 0001959-71.2022.4.05.7400

PB1191 REBECA POLIANA GUIMARÃES NASCIMENTO 1% OUT/2020 a SET/2024 MAI/2024 a SET/2024 0000926-75.2024.4.05.7400

PB896 RODRIGO ARAÚJO LEITE CATÃO 1% MAI/2024 a ABR/2028 MAI/2024 a ABR/2028 0002367-96.2021.4.05.7400

PB1057 TIAGO PEREIRA DE SOUZA 1% MAI/2024 a ABR/2028 MAI/2024 a ABR/2028 0001784-09.2024.4.05.7400
Art. 2º Atribuir o Adicional de Qualificação Graduação ao(à) servidor(a) abaixo nominado(a) do Quadro de Pessoal Permanente desta Seção Judiciária, à razão de 5% (cinco inteiros por cento),
conforme o título de Graduação apresentado:

MAT. NOME GRADUAÇÃO LOTAÇÃO EFEITOS FINANCEIROS SEI

PB1093 JEFFERSON BERNARDO DA SILVA TECNOLOGIA EM SERVIÇOS JURÍDICOS, CARTORÁRIOS E NOTARIAIS 09ª VARA 07/05/2024 0001782-39.2024.4.05.7400
Art. 3º Atribuir o Adicional de Qualificação Pós-Graduação ao(à) servidor(a) abaixo nominado(a) do Quadro de Pessoal Permanente desta Seção Judiciária, à razão de 7,5% (sete inteiros e cinco
décimos por cento), conforme o título de Pós-Graduação Lato Sensu apresentado:

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da 5ª Região nº 108
Disponibilização: 07/06/2024
Publicação: 10/06/2024

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4626066&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=d40ae99e33a747fa967f39a3fd803870712c3c1ca6e04e8c49ffae3676527c1cd581ed1a914704e70aa6a2c09e1bee96f5b4e9000af6965ebb19809a37ca42541d4a19dbc8d336bd39914021307e3752d8cda7b9d8b47942cd274f042d5e5908
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4563988&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=ac28f7742359a24a15f84679bc1ca62fdb2da0818353d834eabac66cc7788564d581ed1a914704e70aa6a2c09e1bee96f5b4e9000af6965ebb19809a37ca42541d4a19dbc8d336bd39914021307e3752d8cda7b9d8b47942cd274f042d5e5908
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1701953&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=5f801dcc3adb5fe15eb25c2b10385c16ea1f2b1cb1f05142ce82ad13bc8d5736d581ed1a914704e70aa6a2c09e1bee96f5b4e9000af6965ebb19809a37ca42541d4a19dbc8d336bd39914021307e3752d8cda7b9d8b47942cd274f042d5e5908
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=735322&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=2e1659d45933aebb14c367e251bd28c7335ec0f1e08f3dc6bbc8265672295451d581ed1a914704e70aa6a2c09e1bee96f5b4e9000af6965ebb19809a37ca42541d4a19dbc8d336bd39914021307e3752d8cda7b9d8b47942cd274f042d5e5908
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4568929&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=7ab8676c7cff8a57af68570cb8c307c99dff6f67cc2f3c71662e03d214f6b577d581ed1a914704e70aa6a2c09e1bee96f5b4e9000af6965ebb19809a37ca42541d4a19dbc8d336bd39914021307e3752d8cda7b9d8b47942cd274f042d5e5908
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4620310&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=2f014b413d61a086abb8b4c797b71df5a6b0c432c6525729139ba5c3c82baed8d581ed1a914704e70aa6a2c09e1bee96f5b4e9000af6965ebb19809a37ca42541d4a19dbc8d336bd39914021307e3752d8cda7b9d8b47942cd274f042d5e5908
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4618321&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=7abbda797249e92316d2bca4f19673afb9639058305fd95130d8a9b19429a9e7d581ed1a914704e70aa6a2c09e1bee96f5b4e9000af6965ebb19809a37ca42541d4a19dbc8d336bd39914021307e3752d8cda7b9d8b47942cd274f042d5e5908
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4627328&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=633bf4b1f3a21d72c2c61d4fb3ff460863a29b6217b41e93b992df97ce0a6badd581ed1a914704e70aa6a2c09e1bee96f5b4e9000af6965ebb19809a37ca42541d4a19dbc8d336bd39914021307e3752d8cda7b9d8b47942cd274f042d5e5908
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3096238&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=6c78ba781f22b8e345f832b389fbe3843892b1b211f3bf50cafbfb246592662ed581ed1a914704e70aa6a2c09e1bee96f5b4e9000af6965ebb19809a37ca42541d4a19dbc8d336bd39914021307e3752d8cda7b9d8b47942cd274f042d5e5908
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4433369&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=f67b0aec2295f637f80856424a2959fc8d052dc230e37180c81db342dc64f522d581ed1a914704e70aa6a2c09e1bee96f5b4e9000af6965ebb19809a37ca42541d4a19dbc8d336bd39914021307e3752d8cda7b9d8b47942cd274f042d5e5908
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2602145&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=66026f62bcb6f3d322787a350f78e6814c66aefade536ba6aacdc1c98d0507c9d581ed1a914704e70aa6a2c09e1bee96f5b4e9000af6965ebb19809a37ca42541d4a19dbc8d336bd39914021307e3752d8cda7b9d8b47942cd274f042d5e5908
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4578567&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=48eee39db397712652554112235f1368ddaedf649f3842cde4596771d269c4e8d581ed1a914704e70aa6a2c09e1bee96f5b4e9000af6965ebb19809a37ca42541d4a19dbc8d336bd39914021307e3752d8cda7b9d8b47942cd274f042d5e5908
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4578088&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=b6c31fed26d40c5ed717f408f0ed2e94463d6a2656c8ac4d31573e5489c3336dd581ed1a914704e70aa6a2c09e1bee96f5b4e9000af6965ebb19809a37ca42541d4a19dbc8d336bd39914021307e3752d8cda7b9d8b47942cd274f042d5e5908

MAT. NOME PÓS-GRADUAÇÃO (ESPECIALIZAÇÃO) LOTAÇÃO EFEITOS FINANCEIROS SEI

PB572 FÁBIO AZEVEDO DE OLIVEIRA PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 24/05/2024 0000987-33.2024.4.05.7400

PB1191 REBECA POLIANA GUIMARÃES NASCIMENTO DIRETO ADMINISTRATIVO SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO DE PESSOAL 20/05/2024 0000926-75.2024.4.05.7400
Art. 4º As vantagens de que tratam os artigos anteriores incidirão sobre o vencimento básico dos cargos efetivos dos(as) referidos(as) servidores(as), que averbaram os correspondentes certificados na
Seção de Treinamento e Desenvolvimento desta Seção Judiciária.
Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por ALBERTINO PIERRE DA COSTA, DIRETOR(A) DE SECRETARIA, em 07/06/2024, às 11:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
4334952 e o código CRC 086C5570.

0000420-02.2024.4.05.7400/PB-STD 4334952v6

Criado por brunobarros, versão 6 por brunobarros em 05/06/2024 15:37:39.

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4441429&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=18a1457d9dee62fb095c15366b356882fab1c7bd0ad6f272caeda417899b44b1d581ed1a914704e70aa6a2c09e1bee96f5b4e9000af6965ebb19809a37ca42541d4a19dbc8d336bd39914021307e3752d8cda7b9d8b47942cd274f042d5e5908
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4433369&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=f67b0aec2295f637f80856424a2959fc8d052dc230e37180c81db342dc64f522d581ed1a914704e70aa6a2c09e1bee96f5b4e9000af6965ebb19809a37ca42541d4a19dbc8d336bd39914021307e3752d8cda7b9d8b47942cd274f042d5e5908